




Kelas : I MATA KULIAH : Tourism Policy

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kuliah Pengantar

Uraian: Pengantar Perkuliahan dan Kontrak 

Perkuliahan

Bab : Kebijakan Publik

Uraian: Konsep Kebijakan dan Jenis 

KebijakanÂ 

Bab : Konsep Kebijakan Pariwisata

Uraian: Posisi, Definisi, Isu Pokok Kebijakan 

Pariwisata

Bab : Kebijakan Nasional

Uraian: Undang-Undang Kepariwisataan

Bab : PP 50/2011 tentang Ripparnas

Uraian: Pokok-pokok Isi Ripparnas

Bab : Permenpar 10/2016: Pedoman 

Penyusunan Ripparda

Uraian: Kerangka Muatan RIPPARPROV dan 

RIPPARKAB/KOTA

Bab : UTS

Uraian: Tugas analisis perda tentang 

Ripparda daerah masing-masing.Â 

Bab : Penjelasan Tugas Analisis Ripparda

Uraian: 

8 30/09/2023 Ripparda sesuai daerah asal mahasiswa. Diskusi

7 23/09/2023 Tugas membuat makalah

-Ada mahasiswa mengumpul tugas tetapi 

tidak mengisi daftar hadir.

6 16/09/2023

Penjelasan tentang Kerangka Muatan 

RIPPARPROV dan RIPPARKAB/KOTA yang 

meliiputi Prinsip, Visi, Misi, Tujuan, Sasaran, 

Strategi Ceramah dan tanya jawab.

5 09/09/2023

Pokok-pokok Isi Ripparnas dikaitkan dengan 

Ripparda (Ripparkab/Ripparkot) untuk 

melihat keselarasan di antara keduamya. Ceramah dan tanya jawab.

4 02/09/2023

Komparasi UU Kepariwisataan (antara UU 

9/1990 dan UU 10/2009). Ceramah dan tanya jawab.

3 26/08/2023

Penjelasan tentang Posisi, Definisi, Isu Pokok 

Kebijakan Pariwisata yang meliputi posisi 

kebijakan pariwisata sebagai kebijakan 

multisektor & multi-wilayah, definisi konsep 

kebijakan pariwisata, serta isi pokok 

kebijakan yang meliputi pembangunan 

destinasi, pemasaran, industri, serta SDM 

dan kelembagaan pariwisata. Ceramah dan tanya jawab

2 19/08/2023

Konsep Kebijakan dari beberapa ahli, bentuk 

kebijakan, contoh kebijakan, unsur kebijakan. 

Jenis Kebijakan: Kebijakan Sektoral dan 

Kebijakan Kewilayahan. Ceramah dan tanya jawab

1 12/08/2023

Pengantar perkuliahan berisi paparan 

tentang tata tertib perkuliahan, termasuk 

seragam, toleransi keterlambatan, sistem 

penilaian, dan penjelasan ringkas tentang 

RPS mata kuliah. Ceramah dan tanya jawab.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Penjelasan teknis materi presentasi dan 

penyusunan jadwal presentasi.

Bab : Presentasi

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal 

masingmasing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: 

Presentasi Hasil Analisis Ripparda tugas 

mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: Presentasi Hasil Analisis Ripparda 

tugas mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : Presentasi (lanjutan)

Uraian: 

Presentasi Hasil Analisis Ripparda tugas 

mahasiswa sesuai daerah asal masing-

masing.

Bab : KUIS

Uraian: Soal berupa pilihan ganda seputar 

kebijakan pariwisata Indonesia dari pusat 

sampai daerah (kabupaten/kota) dengan 

jumlah 20 soal15 18/11/2023 Kuis materi perkuliahan -

14 11/11/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

13 04/11/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

12 28/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

11 21/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

10 14/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

9 07/10/2023

Presentasi Tugas Analisis Ripparda daerah 

asal dilanjutkan tanya jawab singkat. Presentasi dan diskusi.

8 30/09/2023 Ripparda sesuai daerah asal mahasiswa. Diskusi



12/08/2023 19/08/2023 26/08/2023 02/09/2023 09/09/2023 16/09/2023 23/09/2023 30/09/2023 07/10/2023 14/10/2023 21/10/2023 28/10/2023 04/11/2023 11/11/2023 18/11/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 227499 Ajeng Ayu I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227521 Alip Lam Faisal I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 227500 Anisa Denis Listiani I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 227522 Arya Vidya Nugraha I √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 227502 Bunga Cania Putri Nst I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

7 227523 Chiesa Oktasix I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 227503 Cinta Chanidia I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

9 227504 Destriana Nur Rahmi I √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 227505 Dinda Ayu Setasari I X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

12 227506 Elisabeth Familia Tesing I √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

13 227507 Faizha Syabilla I √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

15 227527 Hariyanto I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 227528 Isrodzil Haq I √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

17 227509 Jauza Salsabil I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227510 Klarita Vianey Kero I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 227529 Kukuh Mahardhika I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 227511 Manisha Wida Asmara I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 227530 Marsteven Gopal Paul I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

24 227532 Muhammad Zaid Sadiid I X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 227512 Nadya Ayu Ramadhani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 227513 Nofita I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 227514 Pita Ria Sitanggang I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 227533 Qalam Alif Ardiansyah I X X X X X √ √ X √ X X X X X X 12 3 20  %

29 227515 Rahma Haliza I X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 227534 Reyhan Kansa Pradana I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

31 227535 Satrio Tegar Wicaksono I X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 227516 Selica Tri Amanda I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 227517 Sondang Lusiana G I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

34 227536 Teodorus Asilaldin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 227518 Tiara Fitriani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 227616 Vero Diana Purwaningsih I √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

37 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Policy

Dosen : EKO SUGIARTO, SS., M.Sc

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I A

2 227499 Ajeng Ayu I B

3 227521 Alip Lam Faisal I A

4 227500 Anisa Denis Listiani I B

5 227522 Arya Vidya Nugraha I B

6 227502 Bunga Cania Putri Nst I A

7 227523 Chiesa Oktasix I B

8 227503 Cinta Chanidia I B

9 227504 Destriana Nur Rahmi I A

10 227524 Dimas Candra Aldiansyah I A

11 227505 Dinda Ayu Setasari I B

12 227506 Elisabeth Familia Tesing I A

13 227507 Faizha Syabilla I B

14 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I K

15 227527 Hariyanto I A

16 227528 Isrodzil Haq I A

17 227509 Jauza Salsabil I B

18 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I A

19 227510 Klarita Vianey Kero I B

20 227529 Kukuh Mahardhika I A

21 227511 Manisha Wida Asmara I A

22 227530 Marsteven Gopal Paul I A

23 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I B

24 227532 Muhammad Zaid Sadiid I B

25 227512 Nadya Ayu Ramadhani I A

26 227513 Nofita I A

27 227514 Pita Ria Sitanggang I A

28 227533 Qalam Alif Ardiansyah I K

29 227515 Rahma Haliza I B

30 227534 Reyhan Kansa Pradana I B

31 227535 Satrio Tegar Wicaksono I B

32 227516 Selica Tri Amanda I A

33 227517 Sondang Lusiana G I B

34 227536 Teodorus Asilaldin I A

35 227518 Tiara Fitriani I B

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : I/S-1 Tourism Policy -  Eko Sugiarto



36 227616 Vero Diana Purwaningsih I A

37 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I B


